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Menighetsbladet «sør for elva»

Kom mai, du skjønne milde. Naturen 
blomstrer nå opp i alle sin prakt. Den er 
vakker, naturen, med sine farger, lukter 
og lyder. For ett år siden var jeg nærmeste 
nabo til Botanisk hage på Tøyen i Oslo. 
Der fikk jeg leve tett på blomster og plan-
ter fra alle verdens hjørner. Det var sterkt 
å få se naturen utviklet seg fra uke til uke, 
særlig om våren, der jeg trillet rundt på 
Elias som da var tre måneder gammel. 
Det fikk meg til å undres hvor sårbart 
og samtidig vakkert livet kan være. Nå 
er Linn Margrethe, Elias og jeg på plass 
i Mjøndalen og har bosatt oss i Eiker. Vi 
har fått erfare at vinteren ikke er årstiden 
for å gjøre seg kjent i et nabolag. Der vi 
alle pakker oss godt inn i varme klær og 
haster til varmen som finnes innendørs. 
Gatelangs kan vi se inn gjennom opplyste 
vinduer, gjennom nabolagets fasader. Når 
våren kommer kryper vi ut av «hiene» 
våre og kaster lue og jakke. Da er det 
lettere å bli kjent over hekken eller ved 
postkassa, for deretter å spørre hvordan 
det står til ved neste anledning. Vi har alle 
erfaringer med å bli tatt imot og vet hvor 
viktig en god velkomst er. Så, hvordan 
møter vi hverandre? Tør vi slå av en prat 
når vi treffes, stikke innom hverandre eller 
høre hvordan det står til? 

Avslutningsvis har jeg lyst til å hilse dere 
med en av mine favorittsalmer, «Går gjen-
nom byens lange, rette gater». En salme 
skrevet av dansken Holger Lissner, over-
satt av Eyvind Skeie. Den handler om de 
ulike årstidene, der vi med Ånden beveger 
oss fra sommer til sommer. Der vers 1 

handler om den sommerlyse Helligånd. 
Vers 2 handler om den septembermilde 
kjærlighet. I vers 3 møter vi den vinter-
klare sannhets ånd og i vers 4 er vårens 
yre skapermakt. Salmen avslutter med 
strofen «så går vi ut i tro til Gud og lever 
uten frykt i nådens sommer». Dersom vi 
treffes på gudstjeneste i sommerhalvåret, 
er sjansen stor for at vi synger nettopp 
denne salmen. 

Vers 4: Kom til oss når vi  
frykter andres dommer,
du vårens yre skapermakt.
Forkynn at Jesus Kristus,  
når han kommer,
vil gi oss liv, slik han har sagt!
Så går vi ut i tro til Gud
og lever uten frykt i nådens sommer.
 
God vår og god sommer!

Vennlig hilsen
Arnstein Hardang
kapellan i Mjøndalen menighet

Søk på: Mjøndalen menighet

Følg oss på:

Tanker i tiden
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Ansatte i menigheten

Svært mange er vel klar over sykdom-
men som rammet Marit Bergem i vinter. 
Vår allestedsnærværende og entusias-
tiske leder har sett seg nødt til å kaste 
inn håndkle og driver nå intens reha-
bilitering for å få tilbake et noenlunde 
normalt liv. Men det blir neppe som før. 
Menighetsrådet har derfor valgt Anne 
Mari Nedberg som konstituert leder 
inntil videre. Anne Mari er vel kjent 
med arbeidet i menighetsrådet og valgte 
sammen med Marit å stille seg til dispo-
sisjon for en 3. periode; sammen hadde 
de ennå mye ugjort følte de. Vi ønsker 
Anne Mari lykke til med jobben og at 
hun får tilstrekkelig hjelp fra de øvrige 
medlemmene til å fylle Marits plass.

Endringer i menighetsrådet 

I år markeres 500 årsjubileet for reforma-
sjonen over hele landet, og hovedtema 
for reformasjonsmarkeringen i Norge er 
«Nåde». Hovedtyngden av markeringen 
vil her i Mjøndalen komme i løpet av 
høsten 2017, og det vil være et samar-
beid mellom Nedre Eiker og Mjøndalen 
menigheter på noen av arrangementene. 

Fire søndager blir spesielt markert 
over hele landet:
•	� 27. august 2017 
Tema: Nåden alene. 
Denne søndagen faller sammen med det 
siste Mjøndalsstevnet.

•	 17. september 2017 
Tema: Skaperverket er ikke til salgs. 
Konfirmantpresentasjon.

•	 15. oktober 2017 
Tema: Frelsen er ikke til salgs. 
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter 
samarbeider om en felles reformasjons-
helg. Mer informasjon kommer i neste 
nummer av menighetsbladet.

•	 19. november 2017 
Tema: Mennesket er ikke til salgs. 
UNG MESSE med konfirmantene ar-
rangeres i Nedre Eiker kirke på kvelden, 
mens Mjøndalen menighet tar opp te-
maet i høymessen på formiddagen.

Det vil også bli flere markeringer og kul-
turaktiviteter knyttet til reformasjons-
jubileet lokalt, men det kan vi komme 
tilbake til i neste nummer.

Nåde er tema for 
Reformasjonsjubileet 2017

Og tross en vanskelig situasjon hadde 
Marit så stor omtanke for menigheten 
at hun sørget for et gult blomsterflor 
rundt alteret ved familiegudstjenesten 
23. april og sørget for at alle kirkegjen-
gerne fikk med en gul blomsterhilsen 
hjem fra kirkebesøket. 
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Tekst: Jørn Gjennestad

Åpenbaringen og kallet

Jeg ble født i Eisleben i 1483, begynner 
Martin, oppvokst i en tid med streng, 
kristen oppdragelse preget av sterke 
følelser – også for det overnaturlige. Far 
var gruvearbeider, senere rådsherre i 

hjembyen min, og ønsket at jeg skulle 
utdanne meg innen rettslæren. Men i 
1505 skjedde det noe som endret mitt 
veivalg; i et forrykende uvær med tor-
den og lynild fikk jeg en sjelsettende 
frykt for å dø - og ba da til den hellige 
Anna – Marias mor – om at hvis jeg 
overlevde ville jeg bli munk og vie mitt 
liv til kallet. Jusen ble dermed et kort 
intermesso i mitt liv, og jeg ble opptatt i 
Augustinerordenen i Erfurt og begynte 
med teologistudier ved Universitetet i 
Wittenberg i 1509. Studiene endte med 
doktorgrad og professorat ved univer-
sitetet.

Kirkens revolusjonerende  
forretningside
Men med teologistudier innenfor den 
tidens kirkelære synes veien å være lang 
fram til det synet du etter hvert sto for, 
spør jeg. Det trenger en nærmere for-
klaring.

Jeg lette i skriften etter Guds nåde og 
hvordan den kunne gis til mennesker 
uten ved bot og gjennom den strenge 
dømmende rettferdighet hos en Gud 
som i ubønnhørlig hårdhet holder dom 
over den arme synder. Det måtte finnes 
en løsning med nåde gjennom Sønnen. 
Og jeg fant løsningen i Romerbrevets 
1.17 der det står om nådens rettferdig-
het ved Jesus Kristus og ikke dommens 
rettferdighet. Det var slik at gode kristne 

måtte gjøre bot for sine synder gjennom 
botsritualer. Alternativet til botsutøvelse 
var skjærsilden. Synd førte til straff og 
straffen kunne avtjenes på tre måter: 
Ved å gjøre bot, ved å gjøre handlin-
ger som gir avlat, eller få et opphold i 
skjærsilden etter jordelivet.

Og – forsetter Martin; under en reise til 
Roma oppdaget jeg noe som skremte 
meg. Paven trengte penger for å finansi-
ere bygging av Peterskirken, og hadde 
funnet en glimrende – og innbringende 
forretningside; man skulle kunne kjøpe 
seg avlat for sine synder. Dermed skapte 
kirken et finansieringssystem – ikke 
bare for å bygge Peterskirken – men for 
å finansiere mye annen kirkelig aktivi-
tet. Gjennom avlatshandelen fikk kirken 
et grep om folkets økonomi; hadde du 

Martin Luther 
– rebell i en brytningstid
Europa i forandring: Den katolske kirken var altoverskyggende nærværende i den eu­
ropeiske middelalderen. Men en viktig bakgrunn for å kunne forstå det som hendte 
tidlig 1500 var at omstillinger var en del av tiden; det var renessanse og nytenkning som 
dominerte samfunnsutviklingen, og i dette bildet møtte jeg Martin Luther – en sterk 
person som skapte en helt ny kirke og som viste veien til nåden på en ny måte. Vi har 
konsentrert oss om de vesentligste begivenhetene – kanskje vi følger opp med flere 
detaljer i senere utgaver av «Sør for elva».

Et møte med Martin Luther betyr et 
møte med vår kirkehistorie. Jeg gjorde 
det enkelt for meg selv; min bror Njål 
Gjennestad, pensjonert prest, har i for-
bindelse med reformasjonsjubileet studert 
Martins liv og lære mer enn mange, og 
var villig til å gi til beste noen viktige sider 
ved Martins liv i et intervju – som om han 
skulle opptre som vår åndelige far. Og her 
er intervjuet.
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penger kan du få inntil 50 års avkor-
ting fra et liv i skjærsilden – og hvem 
ville ikke det? Som hadde penger? I 
Wittenberg drev munken Johann Tetzler 
dette til en kjempeforretning ved å selge 
avlatsbrev påtrykt «Når pengene i kisten 
klinger – sjelen ut av skjærsilden sprin-
ger». Og avlatshandelen ble en svært 
utbredt business i regi av kirkens menn. 

Og hva gjorde du mot dette systemet, 
Martin, spør jeg.

Det dramatiske 10-året
Jeg imøtegikk vranglæren med å fram-
sette 95 teser som jeg hang opp på 
kirkedøra i Wittenberg. Det vakte reak-
sjoner og førte til mange og heftige dis-
putaser mellom meg og kirkens lærde 
om innhold og forståelse. Fra Roma ble 
det etter hvert startet en kjetterprosess 
mot meg. Den kulminerte 15. juni 1520 
da jeg ble dømt for kjetteri og truet med 
bannlysning om jeg ikke ville besinne 
meg og trekke tilbake mine påstander. 
Etter at fristen på 60 dager utløp svarte 
jeg 10. desember med å brenne bann-
bullen på bålet. Loddet var kastet - 3. 
januar 1521 ble jeg lyst i bann.

Jeg har forstått at du hadde både venner 
og fiender blant mektige menn i kirken – 
også blant fyrster og adelsmenn. Dette må 
da ha vært et selsomt spill? vil jeg vite. 

Og Martin fortsetter ivrig: Nyutnevnte 
keiser Karl den 5. ville påta seg oppdra-
get med å fullbyrde pavens bannlysning, 
men før det innkalte han rikets mektige 
menn til riksdag i Worms for å være sik-
ker i sin sak. Jeg ble invitert med fritt 
leide. Mange advarte meg mot å dra, 
men jeg svarte at «jeg reiser om jeg så 
må trosse alle helvedes porter og luftens 
makter». Keiseren hadde nok et håp om 
å prate meg til fornuft, mens jeg på min 
side hadde et håp om å endre hans syn. 

Resultatet ble status quo og bannlysnin-
gen ble bekreftet i Worms, men skjebnen 
ville at mange delegater inklusiv keiseren 
hadde forlatt riksdagen, så det var liten 
kraft for å gjennomføre vedtaket.

Og når sant skal sies; Martin hadde fått 
mange venner, både i folket og blant 
rikets mektige, og fikk dermed fritt utvi-
kle sin lære i de etterfølgende årene.

Ekteskap og familieliv
Den nye læren som Luther prediket 
anerkjente ekteskapet for alle, også for 
de som ellers måtte leve i sølibat. Og 
dem var det jo mange av! 

Sølibatet var en streng – men katolsk – 
forpliktelse uten forankring i Bibelen, 
forteller Martin. Og det budskapet 
spredte jeg. Resultatet var at mange 
omvendte munker forlot klostrene som 
frigjorte mennesker og lette etter en 
hustru de kunne dele livet med. Og de 
fantes jo; det samme skjedde selvsagt i 
nonneklostrene. Da kan du jo tenke deg 
fortsettelsen.

Men hva med deg selv, da? Du hadde 
vel egentlig gitt uttrykk for at du ikke 
var spesielt giftesjuk?

For så vidt riktig det, men så ble det 
viktig for meg å leve et liv i samsvar 
men den læren jeg prediket. Og til mine 
nærmeste sa jeg klart i fra: «for å ergre 
og trosse djevelen og alle hans drabanter 
skal jeg likevel gifte meg med min Kate».

Og slik ble det; 15. juni 1525 giftet han 
seg med Katarina von Bora i sin egen 
bopel - uten nevneverdig festivitas. Det 
handlet mest om å avklare formuesfor-
hold, og siden han hadde vært munk 
og hun nonne var det ikke mye jordisk 
gods å snakke om. Klosteret og univer-
sitetet hang sammen og siden Martin 
fremdeles underviste på Universitetet 

og klosteret ble nedlagt tok han og Kate 
bolig i klostereiendommen. De fikk 6 
barn sammen og levde et godt liv med 
stor husholdning i det lutherske hus.

Utbredelsen av den nye læren
Jeg undres på hvordan det var mulig å 
spre den nye læren med slik fart, uten 
facebook, twitter og internett? Og hvor-
dan læren kom til Norge, så kort tid 
etter at reformasjonen startet? Du må ha 
hatt god drahjelp, Martin?

Jeg var for så vidt heldig – og fikk holde 
på etter Worms, forteller Martin. Jeg 
hadde jo undervisningsjobben på uni-
versitetet, og ikke minst, det var mange 
blant mine venner som sørger for ned-
tegning og trykking av pamfletter og 
flygesedler som ble spredt langt ut over 
den regionen jeg selv bodde i. Husk den 
enorme muligheten som utviklet seg 
disse årene med boktrykkerkunsten! Jeg 
vet ikke mye om spredningen nordover, 
men har hørt at den dansk-norske kon-
gen Christian den 3. fikk være gjest hos 
keiser Karl den 5 i Riksdagen i Worms. 
Christian mente nok selv at den katol-
ske kirken hadde fått vel mye makt og 
så den nye læren som en mulighet for 
et styrket kongedømme uten mektige 
katolske biskoper. Det opprøret var ikke 
jeg vitne til, avslutter Martin, selv om 
jeg vet hvordan det gikk.

Men dette er en annen historie.

Hver tirsdag klok-
ken 08.30 feires 
morgenbønn i 
kapellet. Du er 
velkommen til 
en halv times 
morgenbønn med 
salmesang og 
tekstlesning, ofte 
med ord til ettertanke eller en samtale 
om søndagens tekst og bønn.

Hilsen staben i Mjøndalen menighet
Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Velkommen til 
morgenbønn

Luther ble latterligjort – her som 
«Djevelens sekkepipe». Karikaturer er en 
gammel kunst.
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Tekst og foto: Jørn Gjennestad.

Misjonsarbeid sto sterkt i bygda
For å forstå historien om Korvaldstevnet 
og Mjøndalsstevnet kommer man 
ikke utenom bedehusmiljøet i bygda. 
Indremisjonen sto sterkt i det lokale 
kristenlivet og fikk stor utbredelse på 
tidlig 1900-tall. Bevegelsen hadde man-
ge sterke talspersoner, både i og utenfor 
Den norske kirke. Misjonsbevegelsen 
generelt var også sterk og meget aktiv 
med mange nasjonale misjonsorgani-
sasjoner som hadde særskilte grupper 
som sine mål, både utenfor Norge og 
innenlands. Felles for alle var utal-
lige misjonsforeninger i lokalmiljøene 
rundt om i landet. I denne jungelen 
av misjonsforeninger som jobbet in-
ternasjonalt – ytremisjon - var det nok 
delte meninger om det også var behov 
for en indremisjon som drev misjons-
arbeid i Norge, men slik var det nå. 
Indremisjonsbevegelsen var en sterk 
aktør i kristen-Norge.

Mjøndalen bedehus ble bygget i 1876 
av driftige kristne i bygda. Bedehusene 
var arnestedet for indremisjonsbeve-
gelsen. 40 år senere - 16. juni 1916 ble 
Nedre Eiker fellesforening for indremi-
sjon stiftet. Initiativet kom fra prost 
Sønderaal som ved innstiftelsen av for-
eningen fremholdt nødvendigheten og 
berettigelsen av en indremisjonsforening 
innenfor Nedre Eiker menighet. 

Mye av fellesforeningens virksomhet 
fant sted i bedehusene; i perioder kunne 
det være minst 3 faste møter i uka. 
Det var sterke bånd og godt samarbeid 
mellom indremisjonsmiljøet og Nedre 

Eiker menighet. Så godt at kirken hadde 
avtale med Bedehuset om å arrangere 
inntil 10 forordnede gudstjenester i 
Mjøndalen hvert år – det var jo på den 
tiden ikke egen kirke i Mjøndalen. 

Korvaldstevnets opprinnelse
Det har vært mange ledere for bede-
husets drift siden byggingen i 1876. 
Engebret Korvald hadde sin lederperio-
de fra 1932 til 1945. Han kunne gjerne 
invitere med talere og gjester til hyggelig 
kveldsmat på gården Korvald etter endt 
møte.

Siden det var langt å gå til bedehuset 
etablerte indremisjonen et system med 

husmøter rundt på gårdene som et sup-
plement til hovedmøtene på bedehuset. 
Husmøtene gikk på rundgang og kunne 
samle 20-30 mennesker i romslige stuer. 
Det grodde med andre ord godt i indre-
misjonsbevegelsen i bygda.

Korvalsstevnet har tradisjoner tilbake til 
30-tallet og det er ganske klart at ideen 
kom fra Engebret Korvald som stilte sin 
eiendom til disposisjon for en større og 
årlig samling i misjonens navn. Etter 
krigen vokste stevnet til store høyder, 
og det kunne være mange hundre som 
møtte opp for å høre Guds ord. I en li-
ten reportasje i Drammens Tidende i au-
gust 1974 opplyses om at 500 mennes-
ker fant veien til eplehagen på Korvald 
der Lars Korvald selv sammen med Krf-
høvding Egil Aarvik, holdt taler. Gunnar 
Kristiansen var stolt arrangør og leder. 

Men hvorom allting er; stevnedagen 
kunne by på mange utfordringer, først 
og fremst avhengig av været. Kjøring av 
stoler fra Mjøndalen, kanskje rigging 
av scene, bruk av låven hvis regnvær. 
Og barn? Mange var med, men det var 
aldri noe spesielt tilrettelagt barnearran-
gement; de fikk greie seg selv mellom 
epletrærne. 3-4 timer med taler, sang, 
bevertning og ofte med gjester som 
har satt spor i kristen-Norge; biskop 
Wisløff, Gordon Johnsen, John Olav 
Larsen og mange flere.
En som har betydd spesielt mye for 
Korvaldstevnet er selvsagt Lars Korvald 
selv. Til og med i hans tid som stats-
minister var Lars selvskreven aktiv og 
engasjert deltager.

Mjøndalstevnet 27. august
En lang tradisjon har kommet til en ende. Mjøndalsstevnet – tidligere kalt Korvald­
stevnet – arrangeres for siste gang i Mjøndalen kirke. Dette er verdt et historisk tilbake­
blikk. For å få hjelp til å trekke de store linjene tok «Sør for elva» kontakt med Gunnar 
Marlow Kristiansen, gjennom mange år en trofast sliter med stor kunnskap om  
kristenlivet i bygda, egen lastebil, arrangementslyst og en viktig bidragsyter både til 
bedehusmiljøet og ikke minst Korvaldstevnet.

Gunnar Kristiansen med kona Edel var 
ivrige historiefortellere.
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Endringer i stevnetradisjoner

Gunnar drev eget entreprenørfirma som 
bl.a. hadde oppdraget med å bygge 
Mjøndalen kirke i 1982. Da flyttet stev-
net fra Korvald gård til kirken og byt-
tet navn til Mjøndalstevnet, faktisk før 
kirken ble vigslet! Flyttingen var først 
og fremst praktisk begrunnet; bedre 
plass og enklere adkomst. Stevnet be-
holdt imidlertid sin karakter av å være 
et møte på indremisjonens premisser, 
men i tett samarbeid med menighetsråd 
og prestene. For eksempel var det fast 
denne augustdagen at offeret gikk til 

Indremisjon og at presten ga prekesto-
len til arrangementets egne predikant. 

I 2001 slo flere landsdekkende mis-
jonsforeninger seg sammen og etablerte 
Normisjon som fortsatte å arrangere 
Mjøndalsstevnet. På sin hjemmeside 
gir Normisjon følgende lille historisk 
tilbakeblikk om stevnetradisjonene i 
Norge på 1900-tallet: «I tidligere år var 
sommerhalvåret stevnenes tid. Det var 
misjons- og kirkestevner over alt og de 
samlet mye folk. Ett etter ett av stevnene 
er imidlertid avviklet, folk velger tyde-
ligvis bort denne formen for å samles 
om Guds ord og misjonsarbeidet.»

Mjøndalstevnet har vært et unntak, men 
nå er det slutt også her. Som en del av 
Mjøndalen menighets forordnede guds-
tjenester feires stevnet for siste gang i 
sin nåværende form søndag 27. august. 
Avslutningen faller sammen med den 
første gudstjenestefeiringen av reforma-
sjonsjubileet og temaet er «Nåden ale-
ne». Da vil det vel bli en verdig og mar-
kert avslutning på en lang tradisjon, ikke 
bare i lokalmiljøet men i en hel region.

I forbindelse med stevnet 27. august job-
bes det med å lage en egen utstilling om 
Korvaldstevnet og dets historie. Har du 
minner fra tidligere stevner, bilder, pro-

gram eller utklipp er «Sør for elva» svært 
interessert i din kunnskap. Og uansett: 

Vær hjertelig velkommen til 
Mjøndalsstevnet 27. august.; da vil 
regionleder i Normisjon avd. Buskerud-
Vestfold Svein-Tony Gardsø holde 
preken mens Pål Andre Grinderud 
vil fortelle sin historie under tittelen 
«Korvaldveien nedover» under den  
etterfølgende kirkekaffen. 

Faksimile fra Drammens Tidende 
12. august 1974.

Diakonene i Eiker og Modum invite-
rer til pilegrimstur lørdag 26. august.
Det blir avreise kl. 09.00 fra parke-
ringsplassen til Nedre Eiker kirke. 
Felles vandring fra Vatnås kirke i 
Sigdal kl. 10.30. Vandringen avsluttes 
med messe i kirken hvor prost Erik 
Haualand forretter.

Ta med godt fottøy, mat og drikke, 
sitteunderlag og klær etter vær. Ved 
behov for skyss, ta kontakt med un-
dertegnede. Pris pr. person kr. 50, 
for bruk av kirken. 
Påmeldingsfrist er 23. august 
til diakon Knut Johan Finquist, 
tlf.: 32236860 eller 
knut.finquist@neiker.no

Nok en gang er det torgmesse på 
Mjøndalen torg; en utegudstjeneste 
i regi av Nedre Eiker og Mjøndalen 
menigheter. Messen holdes for 7. 
gang og starter kl. 14.00. Hvis været 
er dårlig flyttes arrangementet inn i 
Mjøndalen kirke.
 
Vi er veldig glade for å ønske årets 
gjest, Ida Etnestad, velkommen. Hun 
er nytilsatt sokneprest i Nedre Eiker 
menighet. Ida er fra Holmestrand, 
men har i mange år bodd og arbeidet 
i Sogn og Fjordane som kretssekretær 
i KFUK/KFUM.
 
Tema for årets Torgmesse er «Fremtid 
og håp». Vi gleder oss over deltakelse 
av blant annet ungdommer fra Nedre 
Eiker tensing og KFUK/KFUM-
speiderne, og det blir rikelig med 
sang og musikk.
 
Dagens offer går til arrangementet 
«MOT- camp» på Årbogen 15. juni 
for alle 10. klassinger i kommunen 
vår. MOT er en ungdoms- og sam-
funnsbygger som styrker ungdoms 
bevissthet og mot – til å leve, til å bry 
seg og til å si nei. 
 
Etter torgmessen blir det stor kir-
kekaffe som Mjøndalen 1 KFUK/
KFUM-speiderne og strikkegruppa 
organiserer for oss.
 
Vi ønsker alle hjertelig velkommen til 
gudstjeneste på torget!
 
Nedre Eiker og Mjøndalen 
menigheter

Vatnås kirke er en laftet korskirke 
fra 1665. Like ved kirken er det en 
Olavskilde. Det heter seg at kilden har 
helbredende vann og at den aldri går tørr.

26. august: Pilegrimsvandring til Vatnås kapell

21. mai: Torgmesse 
i Mjøndalen kl 14.00

Tekst: Knut Johan Finquist
Foto: Tor Kornstad
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Søndag 18. juni tar vi med oss folket 
og drar på skauen. Nok en gang la-
ger vi høymesse under åpen himmel 
i vakre Portåsen. Det er ikke første 
gang vi samles her, men det har vært 
pauser innimellom. Nå er anlegget 
fullført og tar imot oss til en flott 
gudstjeneste med rikelig anledning 
til hyggesamvær og kanskje en orki-
desafari etter høymessen?

Velkommen til Portåsen!

18. juni: HØYMESSE I 
PORTÅSEN kl 12.00

Tekst og foto: Jørn Gjennestad

Vi henter fram noen høydepunkter 
fra kirkeåret 2016:
•	� Tett og praktisk samarbeid mellom 

Mjøndalen og Nedre Eiker på mange 
områder

•	� Innsettelse av Christine Holmsen 
Hjellum som sogneprest

•	� Ordinasjon av Arnstein Hardang som 
prest og kapellan i Mjøndalen

•	� Torgmesse for 6 gang – første gang 
med regn og messen ble flyttet inn i 
Mjøndalskjerka

•	� Stor satsing på inntektsgivende tiltak 
for nytt kirketårn

•	� Bispevisitas til Eiker prosti som også 
inkluderte Mjøndalen menighet

•	� 8 åpne kulturarrangement med stor 
spredning i temaer

•	� Voksende aktivitet i speidergruppene
•	� Mange tilbud for barn og unge, fra 

Ten-Sing for tenåringer til babysang

I 2016 ble det endelig – etter manges 
mening – enklere å melde seg ut av 
kirken gjennom en nettløsning. Mange 
spådde et ras av utmeldinger. Slik gikk 
det ikke; i 2016 mottok Mjøndalen me-
nighet 47 utmeldinger, men samtidig 9 
innmeldinger. Og det er bekrefter stabi-
litet når antall medlemmer i Mjøndalen 
sokn er 6957. Andel medlemmer i % av 
etnisk norsk befolkning er 83,8.

Andre interessante opplysninger 
om status i menigheten:

•	� Flere velger å døpe sine barn i kirken
•	� Antall konfirmanter ligger på et høyt 

nivå – økning i 2016
•	� Gudstjenestedeltagelsen er stabil, 

men høyere enn for to-tre år siden.

Et tall som overrasker er imidlertid 
en dramatisk nedgang i besøkende på 
julaftensgudstjenesten – en nedgang på 
hele 14 %. Det var mange ledige plasser. 
Og jeg tenkte mitt om det tidspunktet 
dere valgte; kl. 14 er jo mange enda på 
jobb og tidspunktet stemmer dårlig med 
normal julaftenslogistikk. Finn på noe 
bedre neste år! Julaften er kirkekveld for 
langt flere enn de som fant veien i 2016.

Medarbeiderfest
Hvert år arrangerer menighetsrådet fest for 
frivillige medarbeidere. Og de er det jo en 
del av! Så skjedde også i mars, og festen 

ble holdt etter menighetsmøtet. Kanskje 
druknet medarbeiderfesten i årsmøtepro-
grammet i innbydelsen som ble sendt ut, 
for det var færre som deltok under mid-
dagen enn det vi har sett tidligere. Men for 
all del, vi som var der gledet oss over god 
mat – Torills Sorte gryte – mmm – kake 
og kaffe, quiz og selvfølgelig mye skryt og 
takk for frivilligheten.
Midt i festen fikk vi en hjertelig mini-
konsert fra Soul Children i kirkerommet 
før vi sammen med korjenter, deres for-
eldre og de frivillige avsluttet med mer 
kake…

Menighetsmøtet 2017
Hvert år skal menighetsrådet arrangere menighetsmøte der det blir gjort rede for alt 
som har skjedd i foregående år. Menighetsmøtet for 2016 ble holdt 22. mars for ca. 30 
frammøtte og det ble lagt fram grundige rapporter fra menighetsrådets egen virksom­
het og fra de ulike underutvalgene.
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Vi støtter folkegrupper som er usyn-
liggjort, glemt og fortiet. Mjøndalen 
menighet har i flere år hatt et misjons-
prosjekt i Etiopia i samarbeid med Det 
norske misjonsselskap. Arbeidet drives 
gjennom partnerkirken Mekane Yesus. 
Fokuset er å støtte og hjelpe de mest 
sårbare i samfunnet som minoriteter, 
kvinner, barn og ungdommer. De fleste 
aktivitetene skjer i lavlandet langt vest 
for hovedstaden Addis Abeba, hvor 
flertallet av innbyggerne tilhører minori-
tetsgrupper som gumuz, mao og komo. 
Mange av disse lever under utfordrende 
forhold. Levestandarden er lav og 
mange er analfabeter. De har problemer 
med å få nok mat til hele familien og de 
har ikke penger til å sende barna sine til 
skolen.

Et at de tiltakene som Mjøndalen me-
nighet støtter er utviklingsprogrammet 
Green Livelihood. Programmet har for-
skjellige aktiviteter innen landbruk og 
miljø, helse, støtte til utdanning, styr-
king av grasrotorganisasjoner og lokal-
samfunn. Bøndene har funnet ut at det 
nytter å samarbeide for å komme ut av 
fattigdom. Når lokalsamfunnet hjelper 

hverandre går utviklingen videre uten 
ekstern hjelp.

I 2016 samlet vi inn via offer og støtte-
bidrag kr. 27.259.

Har du lyst til å støtte misjonsprosjek-
tet vår så benytt konto 2220.31.04484 
merkes «Støtte til misjonsprosjektet».

Tekst: Sakset fra NMS/Knut Finquist
Foto: Det norske misjonsselskap

Det Norske Misjonsselskap fyller 175 år
I 1842 ble NMS (Det Norske 
Misjonsselskap) stiftet i Stavanger, og 
det skal vi markere fra 28. juni til 2. juli 
med både sommerfest, generalforsam-
ling og 175-årsjubileum – i Stavanger, 
selvsagt.

Det blir noen dager tettpakket, men 
variert program i Stavanger Forum. 
Tomm Kristiansen kåserer. Det blir mu-
sikk, humor og grenseløs energi med 
Heine Totland og Gisle Børge Styve. 
Biskop Per Arne Dahl leder salmesang 
med Ole Paus og Helene Bøksle på 

Domkirkeplassen. Og sammen med 
korene Stavanger Gospel Company og 
Voice of Joy skal vi synge til halsen blir 
sår. Selvfølgelig ser vi oss også tilbake 
– på humoristisk vis med humorgrup-
pen «Galen i Halen» og forestillingen 
«Luther med latter» – men mest av alt 
ser vi framover!

NMS i bevegelse
NMS er fremdeles i bevegelse, og den 
som beveger er Gud. Han vil at vi skal 
bli beveget slik at flere mennesker deler 
troen på Jesus, fattigdom blir utryd-
det og urettferdighet blir bekjempet. 

Intensjonen med jubileumsfeiringen er 
å dele det kristne fellesskapet med folk i 
alle aldre og fra ulike deler av Guds ver-
densvide kirke. Sammen vil vi beveges 
av Guds grenseløse kjærlighet – for å 
bevege andre!

Bli med og meld deg på!
Du er grenseløst velkommen til jubi-
leet og til sommerfest i misjonens tegn! 
Meld deg på ved å gå inn på www.nms.
no/sommerfest – eller ta kontakt med 
NMS sitt infosenter på tlf. 51 51 61 00.

Misjonsprosjektet i Mjøndalen menighet 
– hva handler det om?

Det Norske Misjonsselskap fyller 175 år

MAO OG KOMO er den opprinnelige befolkningen i Begi og Tongo området, helt vest i 
Etiopia. I dag er de usynliggjort, glemt og fortiet. 
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Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Mjøndalen menighet inviterer til 
«Åpent hus». Vi kan friste med god 
tid til å snakke sammen og nystekte 
vafler til en rimelig pris. Enkelte 
ganger synger vi sammen kjente og 
kjære sanger og salmer. Andre gan-
ger vil du kunne høre muntre histo-
rier. Det er mulig å spille spill, lese 
dagens aviser og svare på en quiz. 

Åpent hus arrangeres følgende man-
dager: 15.05., 12.06., 21.08. og 
11.09. Datoer utover høsten kunn-
gjøres i neste nummer.

Vi møtes i kirkestua i Mjøndalen  
kirke i tidsrommet kl. 11.00 – 14.00.

Kunstnerduoen Tove Sunde og 
Annicken Thrane-Steen har vist oss et 
spesielt kunstverk i kirkerommet i på-
skeuken. De har gjennomført et kunst-
prosjekt i Drammen fengsel der formålet 
har vært å gi de innsatte en mulighet for 
å utfolde seg kunstnerisk. De innsatte er 
utfordret til å male og tegne ut fra egne 
opplevelser, historier, tanker, sinns-
stemninger og intuisjon, og det de har 
tegnet ned og festet til papir er fotogra-
fert av kunstnerne og satt sammen som 
en visning i et eget rom i kirken. Midt i 
framsyningen ligger en lydframføring av 
musikk laget og arrangert av de innsat-
te. Sammen med selve bildeopplevelsen 
gir kunstverket en mektig og gripende 
opplevelse av menneskers følelser for 
livet og alvorlige hendelser de har utsatt 
seg selv og andre for.
Det var kulturutvalgets leder Hilde 
Oftebro som hadde tatt initiativ til å leg-
ge kunstutstillingen til Mjøndalen kirke.

Orgelverket i tre satser ble fremført i 
Mjøndalen kirke 2. april til anerkjen-
nende ord fra mange tilhørere.
Vår eminente kantor har nemlig hatt 50 
% studiepermisjon siden forrige sommer 
for å kunne fordype seg i noe så spesielt 
som komposisjonsteknikker i det 20. år-
hundre. Og som Jostein selv sier; 

•	� Dette har vært en faglig egotrip som 
har gitt meg et grunnlag for å forstå 
utviklingen av 1900-tallets orgelmu-
sikk og som jeg setter stor pris på å ha 
fått delta i.

•	� For meg har dette vært svært interes-
sant uten at jeg nødvendigvis er blitt 
en bedre musiker. Men jeg liker å 
komponere, så den kunstneriske delen 
av meg er tilført mange nye impulser.

•	� Gjennom dette studieåret har jeg 
komponert 3 musikkstykker, hvorav 
ett for orgel og to for blåse- og stry-
kegrupper. Orgelstykket bygger på 
Martin Luthers «Vår Gud han er 
så fast en borg» og ble urframført i 
Mjøndalskjerka tidlig i april. Jeg skal 
avlegge eksamen 16. mai og skriver 
nå på en komposisjon for en stryker 
og to blåsere som mitt eksamensverk. 

Hva det betyr for oss i Mjøndalskjerka? 
Kanskje ikke all verden, sier Jostein be-
skjedent, men vi vet at Jostein har flere 
folkelige komposisjoner bak seg, både 
julesalmer og musikk til Wildenveys 
diktning. Vi gleder oss til fortsettelsen!

Et sosialt og 
inkluderende 
fellesskap

Urpremiere på «Ein festes Burg» 
– komponert av Jostein Dalebø

I vårmåneden april ble det servert stor og ny kunst i Mjøndalskjerka 
og vi som har hatt anledning til å være til stede er imponert over det 
vi har fått. To hendelser må nevnes:

Gripende kunst i Mjøndalskjerka

Tove Sunde og Anniken Thrane-Steen viser 
fram sitt gripende kunstverk. 
Foto: Jørn Gjennestad

Komponist og kantor Jostein Dalebø på or-
gelkrakken. Foto: Jørn Gjennestad
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er et tiltak for barn i alder 1-6 år 
sammen med minst en voksen. 
Tiltaket starter kl. 16.30 med et  
enkelt middagsmåltid og avsluttes  
kl. 18.00. Etter måltidet deles grup-
pen i to; 1-3-åringer har en sangsam-
ling, og 4-6-åringer som har historier 
og aktiviteter i tillegg til sang. 
Samlingene holdes torsdager i 
Mjøndalen kirke. Datoer for høsten 
blir kunngjort på mjondalenkirken.
no. 
Du kan også ta kontakt med Hilde 
Mari Ski, telefon 32 23 68 67 for 
flere opplysninger og når første  
samling er. Og husk; tiltaket gjelder 
barn i både Mjøndalen og Nedre 
Eiker sokn.

Dette er for de aller minste og 
sammen med foreldre, besteforel-
dre eller dagmamma. Samlingene 
starter kl. 12 med uformelt samvær 
og formiddagskaffe. Ta med en liten 
nistepakke. Den faglige delen av 
samlingen inneholder en blanding av 
sanger, rim og regler og det er sam-
spillet mellom barn og voksen som 
er i fokus. Babysang er utviklende for 
barnets motoriske, sosiale og språk-
lige utvikling.
Babysang er også et felles tiltak for 
Mjøndalen og Nedre Eiker menighe-
ter og holdes på menighetssenteret 
i Krokstadelva og ledes av Gudrun 
Klingsheim. Ta kontakt med henne 
på telefon 32 27 23 28 eller via våre 
nettsider. Tiltaket starter igjen til høs-
ten og datoer kommer vi tilbake til i 
neste «Sør for elva».

Tiltaket gjelder barn i første klasse. 
De hadde nylig samling i Mjøndalen 
kirke og deltok også i menighetens 
påskefest 23. april der bildene er hen-
tet fra. Neste samling – for høstens 

førsteklassinger – kunngjøres senere. 
Alle førsteklassinger vil imidlertid få 
særskilt innbydelse til høstens sam-
ling.

Da har vi et bredt tilbud til deg:

•	� Microgospel – for deg mellom 
4 og 8 år. Vi øver annenhver 
mandag i Nedre Eiker kirke. 
Kontaktperson Alexander Glestad, 
tlf. 915 19 938.

•	� Nedre Eiker Soul Children 
– for deg som går på 4. – 7. 
klassetrinn. Vi øver annen-
hver onsdag i Mjøndalen kirke. 
Kontaktpersoner: Mjøndalen: 
Hilde Mari Ski, tlf. 941 77 878; 
Nedre Eiker: Ingeborg Skagestad, 
tlf. 400 38 295.

•	� Nedre Eiker TenSing – NETS 
for deg som er konfirmant eller 
eldre; vi øver hver fredag kl 18 i 
Mjøndalen kirke. Kontaktperson: 
Knut Johan Finquist,  
tlf. 32 23 68 63.

Oppstart for de ulike gruppene 
kommer vi tilbake til i neste num-
mer av Sør for elva.
Rens strupen og gjør deg klar!

09. – 11. juni: Minileir:  
For deg som er mellom 3-7 år med følge
16. – 18. juni: Agentleir 1:  
For deg som går i 2. - 4. klasse
21. – 23. juni: Agentleir 2:  
For deg som går i 2. – 4. klasse
25. – 27. juni: Agentleir 3:  
For deg som går i 2. – 4. klasse
07. – 10. august: Krepseleir:  
For deg som går i 5. – 8. klasse

For informasjon og påmelding; gå 
inn på www.nmsu.no/ost

Liker du å synge?

Førsteklassingene framførte dagens 
prekentekst som handlet om disiplene 
som fisket. Begge foto: Jørn Gjennestad.

Jeg er førsteklasses underholdt sammen 
med Soul Children under gudstjenesten.

Mylder

Jeg er helt førsteklasses Sommerleir
Solsetra

Trosopplæring – et fellesprogram for barn i begge menigheter

Babysang



12	 «Mjøndalskjerka for alle»

Faste aktiviteter
dag kl 18.00 til nyttig og hyggelig samvær. 
Kontaktperson Elisabet Paulsen, 
tlf. 413 16 940

Onsdager:
Nedre Eiker Soul Children
Hver annen uke kl. 18.00 – 20.00 i 
Mjøndalen kirke.
Kontaktpersoner:
Mjøndalen: Hilde Mari Ski, tlf. 32 23 68 67
Nedre Eiker: Ingeborg Skagestad, 
tlf. 32 27 23 23

Bibelgruppe:
Kl. 18.00 – 20.00. Se egen rubrikk for 
datoer.

Kontaktperson:
Knut Johan Finquist, tlf. 32 23 68 63

Fredager:
NETS øver hver uke fra kl. 18.00.
Kontaktperson:
Knut Johan Finquist, tlf. 32 23 68 63

Microgospel
Kl. 17.30 – 18.30 hver annen uke i Nedre 
Eiker kirke.
Kontaktperson: 
Alexander Glestad, tlf. 
32272333/97519938

Åpent hus
Kl. 11- 14., datoer på side 10/11.
Kontaktperson:
Knut Johan Finquist, tlf. 32 23 68 63

Speidere
Møter hver mandag i speiderhula i 
Mjøndalen kirke kl. 18.30.
Kontaktperson:
Hilde D. Nordlid, tlf. 99498964

Tirsdager:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.

Strikkeklubb:
Strikkeklubben hver annen tirsdag
En undergruppe av Speideren med et 
enkelt formål; Ta med strikketøy, hekletøy 
og snakketøy og møt opp hver annen tirs-

Døpte 

Lukas Gerhardsen Aasen
Nora Sandbye
Julian Lensberg Stenseth
Oskar Lyhus
Isak Leander Quasim Selbo
Emret Vad Sannan Mars
Ludwig Løvgren Kristensen Mars
Emil Johansen
Iiline Auvi Mysen 
Amanda Fredrikke Fredriksen
Mathilde Aannestad Svenne
Magnus Karstad Eriksen
Even Mortensen Hovland

Vigde
Teklay Kelati og Yonas Tesfatsion 
Selamawit Estifanos

slekters gang januar 2017 – april 2017

Døde 
Sveinung Andersen
Nils Oddvar Hansen Korsgård
Christopher Andrew Cannon
Tone Teie
Kjell Kåre Halvorsen
Ragnhild Magdalena Hole Stuldalen
Torleif Kvam
Leif Sverre Nordli
Leif Sørensen
Per Johan Gundersen
Reidun Nedberg
Reidun Kjennerud
Anne Foss
Åsta Røstad
Tove-Iren Byrmo
Grete May Johansen
Inger Johanne Lindgren
Hjørdis Synnøve Johansen
Torstein Arnold Nilsson
Erik Ørjansen
Mary Kristine Stufsrud
Magnar Anders Gjesteby
Ingar Persson

Bibel-
gruppe 
– noe for deg? 
I bibelgruppa snakker vi om kom-
mende søndags tekster. Eneste 
forkunnskap er at lesetekstene og 
prekenteksten leses. God anledning 
til å fordype seg i Guds Ord, stille 
spørsmål og å dele kunnskap. 

Vi møtes i Mjøndalen kirke  
kl. 18.00 – 20.00 følgende  
onsdager: 10.05. og 07.06. 
Fra og med neste semester byttes 
møtedag til mandag. Datoene er: 
28.08., 18.09.,16.10. og 20.11.

Tekstene som vi snakker om er å 
finne på menighetens hjemmeside: 
mjondalenkirken.no

Det er soknediakon Knut Johan 
Finquist som leder gruppen. Benytt 
e-post: knut.finquist@neiker.no  
eller ring kirkekontoret på 
tlf.: 32 23 68 60 hvis du er interessert 
i deltakelse i gruppa. Eller møt opp 
på de aktuelle dagene.

Tekst: Knut Johan Finquist

Mjøndalen kirke har tre rom som 
leies ut: kirkestuen, peisestuen og 
ungdomssalen. Kjøkkenet er godt 
utstyrt med ny oppvaskmaskin og 
dekketøy til ca. 90 personer. 

Kontakt kirkekontoret, 
tlf. 32 23 68 60 for informasjon om 
pris, eller nærmere avtale.

Vi leier ut våre lokaler
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13.05. (lørdag) 
Mjøndalen kirke kl. 10.30.
Konfirmasjonsgudstjeneste. NETS.
Hardang. Einbu. Trompet Magnus 
Aannestad Oseth.
Offer til menighetsarbeidet.

13.05. (lørdag)
Mjøndalen kirke kl 13.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste. NETS.
Hardang. Einbu. Trompet Magnus 
Aannestad Oseth.
Offer til menighetsarbeidet.

14.05. 5. søndag i påsketiden
Mjøndalen kirke kl. 12.30.
Konfirmasjonsgudstjeneste. NETS.
Hardang. Nesse. Trompet Magnus 
Aannestad Oseth.
Offer til menighetsarbeidet.

17.05. Nasjonaldag
Mjøndalen kirke kl. 08.45.
Festgudstjeneste. Samklang.
Hjellum. Reknes.
Offer til misjonsprosjektet

21.05. 6. søndag i påsketiden
Mjøndalen torg kl. 14.00.
TORGMESSE i fellesskap med Nedre 
Eiker menighet. Nattverd.
Hjellum. Hardang, Johansen, Etnestad, 
Reknes og Bonden.
NETS.
Offer til MOT-camp for 10. klassinger.

25.05. Kristi Himmelfartsdag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Hardang. Sirris.
Offer til Kirkens Bymisjon.

28.05. Søndag før pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Hardang. Dalebø.
Offer til menighetsarbeidet.

04.06. 1. pinsedag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Hjellum. Sirris.
Offer til misjonsprosjektet.

05.06. 2. pinsedag 
Tabor kl 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Hjellum. Reknes.
Offer til Tabor.

11.06. Treenighetssøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Hardang. Sirris.
Offer til Mjøndalen menighet.

18.06. 2. søndag i treenighetstiden
Portåsen kl. 12.00.
Høymesse.
Hjellum. Dalebø. Vox Egeri.
Offer til Bibelselskapet.

25.06. 3. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke fellesgudstjeneste  
kl. 11.00. 
Høymesse. Dåp.
Schmidt Johansen. Dalebø.

02.07 4. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen kirke fellesgudstjeneste  
kl. 11.00.
Høymesse. Dåp.
Vikar. Dalebø.
Offer til misjonsprosjektet.

09.07. 5. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke fellesgudstjeneste  
kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Hjellum. Dalebø.

16.07. Aposteldagen
Mjøndalen kirke fellesgudstjeneste  
kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Hardang. 
Offer til Kristen idrettskontakt - KRIK

23.07. 7. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke fellesgudstjeneste  
kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Bonden.

30.07. Olsok. 8. søndag i treenig-
hetstiden
Mjøndalen kirke fellesgudstjeneste  
kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Hjellum. Bonden.
Offer til Mjøndalen menighet.

Gudstjenesteliste mai – september 2017

06.08. 9. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke fellesgudstjeneste  
kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Etnestad. Bonden.

13.08. 10. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen kirke fellesgudstjeneste  
kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Hjellum. Bonden.
Offer til misjonsprosjektet.

20.08. 11. søndag i treenighetstiden
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd. Finquist. 
Offer til Tabor.

27.08. 12. søndag i treenighetstiden. 
Mjøndalstevnet
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Reformasjonsgudstjeneste Tema «Nåden 
alene».
Hjellum. Gardsø. Dalebø.
Offer til Normisjon.

03.09. 13. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Hardang. 
Offer til misjonsprosjektet.

10.09. Vingårdssøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Hjellum. 
Offer til Mjøndalen menighet.

17.09. 15. søndag i treenighetstiden 
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Reformasjonsgudstjeneste Tema 
«Skaperverket er ikke til salgs».
Høymesse. Dåp. Nattverd. Hardang. 
Presentasjon av konfirmanter.
Offer til KFUK – KFUM Buskerud.

24.09. 16. søndag i treenighetstiden
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd. Vikar. 
Offer til Mjøndalen menighet.

Merk deg at vi i perioden 25.06. til 
13.08. samarbeider med Nedre Eiker me-
nighet om gudstjenestene. Dette er delvis 
begrunnet med ferieavvikling, men er 
også et element i å vedlikeholde de gode 
relasjonene mellom menighetene.
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Åpent: onsdag - søndag 12 - 17       Guldenveien 11   3053 Steinberg      Tlf. 32 23 62 80

Gulden
kunstverk

Utstillinger
Gaver - Gavekort
Rammeverksted www.guldenkunstverk.no

32 87 87 80

Møbelforretning
3050 Mjøndalen

Vi utfører alt innen 
elektrisk arbeid

El. Installatør

thor r. s. andersen as
Telefon 922 17 801

Strandveien, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876729 – 32876286

Vi leverer alt til store og små selskaper:

konfirmasjon – bryllup – 
jubileum
eller ganske enkelt en hyggelig anledning…

Velkommen til en
hyggelig handel med

Alfhild Krogsrud A/S
DAME- og UNGDOMSKLÆR

LOKALAVISA I EIKER

Følg med på det som skjer i ditt lokalmiljø les:

GEVELT GRUSTAK AS

www.gevelt.no – Tlf. 32 87 61 02

Alt innen sand – pukk – grus

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36

Avd. Drammen 
32 84 05 05 
 

Avd. Hokksund 
32 75 63 27 

Gi deg tid til 
Å sørge. 
Vi kan alt  
om gravstein. 

ALLTID HER FOR
MJØNDALEN Stasjonsgt 12 (Opdahl Blomster)
24T 32 87 78 90

WWW eikerbegravelse.no

Tlf. 32876434 – Stasjonsgata 12, 3050 Mjøndalen
www.blomsteropdahl.no

Blomster 
til enhver 
anledning!

Ledig 
annonseplass

Ledig plass
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www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Ligosenteret - Åssiden
32 80 75 80 (24 timer)

Arbeidergata - Mjøndalen
32 87 54 15 (24 timer)

123 x 8cm
Føniks

Føniks 
bruktbutikk
Åpent: tirs-fred. 10.00-16.00

Kirkens Sosialtjeneste
Øvre Eiker tiltakene
Stasjonsgata 12, 3300 Hokksund 
Tlf 406 31 406
www.kirkenssosialtjeneste.no

Vi tar imot:
Møbler
Glass/pynteting
Klær
Hvitevarer

Trenger du en 
lyttende medvandrer

i forbindelse med sorg 
eller en annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon 
Knut Johan Finquist, 

tlf. 32 23 68 63.

Kjøp kjapt, kjøp trygt, kjøp billig

Vi hjelper deg 
med alt av 
blomster til 
sorg og glede

Mjøndalen

Drammensveien 18, 3050 Mjøndalen. Tlf. 32 87 80 24

Ledig plass
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